
 

 

UCHWAŁA NR XVI - 121/2025 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Dobroszyce 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Dobroszyce w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dobroszyce do ustalania cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich 

oraz ich wyposażenia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII-279/2021 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 9 września 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Dobroszyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. 

poz. 4292). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Palma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4008



Załącznik do uchwały nr XVI - 121/2025 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE DOBROSZYCE 

 

§ 1. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Dobroszyce, zwany dalej Regulaminem, określa 

zasady i tryb korzystana ze świetlic wiejskich, które są obiektem użyteczności publicznej stanowiącym 

własność Gminy Dobroszyce. 

§ 2. 1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację mieszkańców, stwarzanie warunków  

do spędzania czasu wolnego, rekreacji i edukacji, upowszechniania kultury, rozwijania zainteresowań 

i podejmowania różnorodnych działań na rzecz rozwoju wsi. 

2. Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane przez: 

1) popularyzację amatorskich form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskich; 

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców Gminy Dobroszyce; 

4) organizowanie zajęć kulturalnych, sportowych, i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców Gminy Dobroszyce; 

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców Gminy Dobroszyce; 

6) organizację zebrań wiejskich, posiedzeń rad sołeckich oraz sesji wyjazdowych Rady Gminy; 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy takich jak koła gospodyń 

wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe i muzyczne, stowarzyszeń, itp.; 

8) promocję sołectw i Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) świetlicy wiejskiej zwanej dalej świetlicą – należy przez to rozumień obiekt świetlicy wraz z terenem 

rekreacyjnym przylegającym do świetlicy i infrastrukturą towarzyszącą oraz wyposażeniem; 

2) Zarządzającym – należy przez to rozumieć Gminę Dobroszyce lub Gminne Centrum Kultury im. Anny 

Sojko w Dobroszycach. 

§ 4. Zarządzający: 

1) prowadzi książkę obiektu; 

2) kontroluje bezpieczeństwo użytkowania świetlicy poprzez wykonanie lub zlecenie wymaganych przepisami 

przeglądów wyposażenia oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt bhp i p.poż.; 

3) zleca i nadzoruje usuwanie usterek wykazanych w trakcie przeglądów oraz bieżące remonty. 

§ 5. 1. Gospodarzem świetlicy jest sołtys wsi.  

2. W uzasadnionych przypadkach sołtysa może na czas określony zastępować inna osoba wyznaczona 

przez Wójta Gminy Dobroszyce. 

3. Gospodarz świetlicy zobowiązany jest każdorazowo zgłaszać Zarządzającemu wszelkie awarie 

i uszkodzenia świetlicy. 

4. Gospodarz świetlicy zajmuje się utrzymaniem czystości i porządku w świetlicy oraz prowadzi 

harmonogram udostępniania świetlicy wiejskiej. 

5. Zarządzający oraz gospodarz dysponują kluczami do świetlicy.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4008



§ 6. 1. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane: 

1) nieodpłatnie na podstawie umowy użyczenia; 

2) odpłatnie na podstawie umowy najmu. 

§ 7. 1. Świetlice nieodpłatnie udostępnia się: 

1) sołtysom i radom sołeckim na zebrania wiejskie, posiedzenia, spotkania z mieszkańcami i wykonywanie 

zadań związanych ze statutową działalnością sołectw; 

2) jednostkom organizacyjnym Gminy Dobroszyce; 

3) lokalnym organizacjom działającym na rzecz mieszkańców Gminy Dobroszyce, m.in. stowarzyszeniom, 

fundacjom, ochotniczym strażom pożarnym, kołom gospodyń wiejskich oraz organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego - w ramach zorganizowanych inicjatyw społecznych realizowanych 

w formie ogólnodostępnych nieodpłatnych zebrań, spotkań, imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych 

i szkoleń kierowanych i dostępnych dla społeczności lokalnej; 

4) na potrzeby związane: z organizacją lokalu wyborczego, zarządzania kryzysowego, zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego i porządku, działalnością statutową podmiotów zajmujących się utrzymaniem 

właściwego stanu urządzeń melioracji wodnych; 

5) osobom fizycznym świadczącym nieodpłatnie usługi w zakresie kultury, edukacji i rekreacji na rzecz 

mieszkańców Gminy Dobroszyce. 

2. Udostępnienie świetlicy wiejskiej w terminie przypadającym od piątku do niedzieli włącznie obejmuje 

obligatoryjnie cały ten przedział czasowy, bez możliwości jego skrócenia, przy czym korzystanie ze świetlicy 

wiejskiej na podstawie umowy zawartej na ten okres możliwe jest od godziny 12:00 pierwszego dnia najmu 

(piątek) do godziny 10:00 w poniedziałek przypadający bezpośrednio po ostatnim dniu najmu. 

3. Wysokość opłaty za wynajem świetlic określa Wójt Gminy Dobroszyce w drodze zarządzenia, biorąc 

pod uwagę ich standard i wyposażenie. 

§ 8. 1. Świetlica jest udostępniana wyłącznie osobom pełnoletnim. 

2. Udostępnianie świetlicy następuje na zasadach określonych w pisemnej umowie użyczenia lub najmu 

zawartej z Zarządzającym na podstawie pisemnego wniosku. 

3. Wniosek o zawarcie umowy winien zostać złożony do Zarządzającego nie później niż na 7 dni przed 

wnioskowanym rozpoczęciem najmu lub użyczenia. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których złożenie wniosku w terminie wskazanym w ust. 3 

było obiektywnie niemożliwe dopuszcza się zawarcie umowy pomimo niedochowania terminu złożenia 

wniosku. 

5. Zarządzający nie stosuje zapisów ust. 2 wobec podmiotów określonych w § 7 ust. 1 pkt 1. 

6. Zarządzający może odstąpić od sporządzenia umowy wobec podmiotów określonych w § 7 ust. 1 pkt 2 

i 4. 

7. Wnioski, o których mowa w ust. 3 realizowane będą na podstawie kolejności ich złożenia,  

po uzgodnieniu z gospodarzem świetlicy dostępności świetlicy w terminie wskazanym we wniosku. 

8. Umowa o udostępnienie świetlicy zawiera zobowiązania do pokrycia strat i kosztów usuwania szkód 

powstałych w mieniu gminnym w trakcie i w związku z korzystaniem ze świetlicy. 

9. Przy przekazaniu świetlicy, gospodarz wraz z osobą, na rzecz której następuje udostępnienie świetlicy, 

sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia, spisują stan liczników mediów oraz sporządzają 

protokół zdawczo-odbiorczy na tę okoliczność. Taka sama procedura obowiązuje przy zwrotnym wydaniu 

świetlicy. 

§ 9. 1. Świetlica może być wykorzystana wyłącznie zgodnie z jej przeznaczeniem. 

2. Korzystający ze świetlicy są zobowiązani do przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa, 

porządku i do utrzymywania czystości w miejscach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4008



3. Przed zwrotnym wydaniem świetlicy, korzystający z niej są zobowiązani do uprzątnięcia pomieszczeń 

oraz terenu przylegającego do obiektu świetlicy, a także pokrycia strat i kosztów usuwania szkód powstałych 

w mieniu gminnym w trakcie i w związku z korzystaniem ze świetlicy. 

5. Opłaty obowiązkowe należne na podstawie przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w tym 

opłaty na rzecz ZAiKS z tytułu publicznego wykonywania oraz publicznego odtwarzania utworów, ponosi 

najemca lub biorący do używania. 

§ 10. 1. Zarządzający może odmówić udostępnienia lub wynajmu świetlicy, w szczególności: 

1) wnioskodawcy, który uprzednio nie przestrzegał postanowień Regulaminu lub umowy na podstawie której 

nastąpiło udostępnienie świetlicy, w tym nie oddał świetlicy w należytym stanie, nie uiścił opłat  

lub kosztów należnych z tytułu korzystania ze świetlicy lub nie zrealizował lub zrealizował nienależycie 

obowiązek wskazany w § 9 ust. 3 Regulaminu; 

2) jeżeli nie jest możliwe udostępnienie świetlicy w terminie podanym we wniosku; 

3) cel udostępnienia stoi w sprzeczności z realizacją celów zdefiniowanych § 2 Regulaminu lub w zawartych 

przez Zarządzającego umowach o dofinansowanie ze środków zewnętrznych wydatków inwestycyjnych  

na świetlice wiejskie. 

2. Zarządzający może rozwiązać umowę najmu lub użyczenia ze względu na stan wyższej konieczności 

związany z potrzebą zaspokojenia interesu publicznego lub z powodu wystąpienia okoliczności nieznanych 

w dacie zawarcia umowy uniemożliwiających lub poważnie utrudniających jej wykonanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4008


		2025-10-02T10:35:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




